
 

 

UCHWAŁA NR X/71/25 

RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz.1465,1572, 1907, 1940) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1974) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę określoną procentowo w stosunku do maksymalnej 

wysokości diety, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 40 %; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – 35 %; 

3) dla Przewodniczących Komisji – 30 %; 

4) dla pozostałych radnych Rady Miejskiej – 25 %. 

2. Kwota będzie waloryzowana o kwotę stawki bazowej obowiązującej na dany rok zgodnie z ustawą 

budżetową. 

§ 2. 1 Każda nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej powoduje obniżenie miesięcznej diety o 30%, 

a na posiedzeniach stałych Komisji o 20 %. 

2. Potrącenia nie dotyczą: 

1) radnych i sołtysów delegowanych w związku z pełnieniem funkcji w Radzie Miejskiej i pełnieniem funkcji 

sołtysa; 

2) radnych i sołtysów pozostających na zwolnieniu lekarskim; 

3) radnych i sołtysów, których nieobecność wynika z ważnych przyczyn losowych. 

3. O uznaniu nieobecności za usprawiedliwioną radnego lub sołtysa decyduje Przewodniczący Rady 

Miejskiej. 

4. Jeżeli sesja Rady Miejskiej i posiedzenia Komisji odbywają się tego samego dnia, nieobecność radnego 

na sesji i posiedzeniach Komisji w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

5. Jeżeli radny należy do więcej niż jednej komisji a posiedzenie tych komisji odbywa się wspólnie, 

nieobecność na komisjach traktowana jest jako jedna. 

6. Za nieobecność radnego w miesiącu, w którym odbędzie się więcej niż jedna sesja Rady Miejskiej 

i więcej niż jedno posiedzenie komisji, suma potrąceń nie może przekroczyć łącznie 50 % miesięcznej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1446



7. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, dietę za ten miesiąc nalicza się proporcjonalnie do ilości 

dni, w których był wykonywany mandat radnego. 

8. W razie zbiegu uprawnień do więcej niż jednej diety, o których mowa w § 1 uprawniony otrzymuje jedną 

dietę najwyższej wysokości. 

9. W miesiącach przerw pracy Rady Miejskiej, radnym i sołtysom przysługuje dieta w wysokości ustalonej 

w § 1 i w § 3. 

§ 3. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów w wysokości 700.00 zł. 

§ 4. 1 Każda nieobecność sołtysa na sesji Rady Miejskiej powoduje obniżenie miesięcznej diety o 20% (nie 

dotyczy sesji nadzwyczajnej). 

2. Za niepełny miesiąc sprawowania funkcji sołtysa, sołtys otrzymuje ustaloną dietę w wysokości 

proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji sołtysa. 

§ 5. Dieta będzie wypłacana za miesiąc kalendarzowy do dnia 15-go miesiąca następującego po miesiącu, 

za który jest naliczana w oparciu o listy obecności, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVI/186/21 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej i sołtysów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Barbara Pokorska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1446


		2025-04-01T10:37:31+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




